Wittenberg:
et quonlam") ipsa studia eo foeliciore gradu sumant augrnentum,") si lngenlo")

et disciplinis ipsis" suus honos seu dignitatis gradus") statuatur, f) ut emeriti ali-
quando digna laborum suorum praemia reportent"), statuimus et ordinamus, ut per
collegia doctorum per iIIustrem .•. in unaquaque facultate instituenda h) electis I) ad
id idoneis et prae ceteris exceIlentioribus in ipsis facultatibus doctoribus k), si qui
ad sumendam palmarn certamlnls') iudicati fuerint, adhlbito ") per ipsos doctores")
in unaquaque") Iacultate P) prius pro more et consuetudine atque solemnitatibus Q)
et ritu in ceteris universitatibus observarl') solitis") rigoroso ') et diligenti examine,
in quo conscientias ipsorum doctorum U) cuiuslibet collegii ") onerari volumus, quos
sub iuramenti vinculo ad hoc adstrlngtmus ") in ea Iacultate"), quam edldicerint"),
et qui examini praeiato ') se submiserint et se.") pro more et iuxta statuta et ordl-
nationesbb) per praenominatum .,. flendas ") per aliquos dignos?') et honestos viros
de gremio ipsius collegil ") praesentari tecerlnt"), possint ad ipsum examen admitti
et invocata spiritus sancti gratia examinari et, si hoc modo habiles idonei et suf-
ficientes ad id 8.) reperti et iudicati fuerint hh), baccalaurel, magistr., licentiati sive 11)
doctores kk) pro uniuscuiusque scientia vel doctrina creari et huiusmodi dignitatibus 11)
insigniri nee non per bireti impositionem et annuli aurei mm) et osculi traditionem
ceterisque consuetis sotemnitatibus investiri et consueta ornamenta atque insignia
dignitatum praedictarum tradi et conferri.
. .) Duisb., Strb. I, Würzb., Pad., Rint., Bamb., AItd. I, Kiel, Altd.I1, HaI., Gött.:
statt quoniam: porro cum; Rost.: hinter quoniam Zusatz: vero. - b) Duisb .• Strb. I,
WUrzb., Pad., MUnst. I, Rint., Bamb .. KI., HaI., Gött., Altd. 11: statt sumant augmen-
tum: procedant et maius surnant incrementum; Altd. I: procedant et malus incre-
mentum sortiantur. - .) Duisb., Strb. I, Würzb., Pad., Rint., Altd, I, MUnst. I, Barnb.,
KI, HaI., Altd. 11, GÖU.: ingeniis. - d) Altd. I: ipsis fehlt. - ') Altd. I: für gradus:

, bravium. - f) Rost.: Iür statuatur: constituatur. _' .) Duisb., Strb. I, WUrzb., Pad.,
Rint., Altd. I, MUnst. I, Bamb., KI., HaI., Altd.lI, Gött.: fUr reportent: consequantur.
_ h) WUrzb., Pad., Rint., Altd.l, MUnst.I, Bamb., Kiel, HaI., Altd. 11, Gött.: Die
Worte, von per bis instituenda fehlen. Vor electis bei WUrzb., Pad., Rint., Altd. I,
MUnst. I, Bamb., KI., HaI., Altd. 11, Gött.: Zusatz: seu professorum (in qualibet facul-
tate: nur bei Altd.lI). - i) Helmst.: statt electis: doctis. - k) Rint., Altd.1. MUnst.I,
Kiel, Ha!.! Altd. 11, Gött.: Die Worte: in ipsis facultatibus doctoribus fehlen. --
I) Duisb., Strb. I, WUrzb., Pad., Rint., Altd. I, MUnst. I, Bamb., KI., HaI., Altd.II,
Gött.: hinter certaminis: sui idonei eingeschoben. - In) Altd. I: hinter adhibito: in-
stituto; Rint., MUnst. I, Kiel, HaI., Altd. 11,Gött.: adhibitis. - n) WUrzb" Pad., Rint.,
Altd. I, MUnst. I, Bamb., KI., HaI., Altd.I1, Gött.: hinter doctores Zusatz: et pro-
fessores. - 0) WUrzb., Pad., Bamb.: qualibet. - P) Statt in unaquaque facultate:
Rint., Altd. I, MUnst. I: in supradictis facuItatibus. Bei KI., Hai., Altd. Il, Gött. fehlt
diese Stelle Uberhaupt. - q) Altd. I: Die Worte von pro bis solemnitatibus fehlen.
_ r) Helmst.: adhiberi. _ ,) Altd. II: hinter solitis Einschiebsel: institutoque in
timore dei. - t) Rost.: accurato. - U) WUrzb., Pad., Rint., Altd. I, MUnst. I, Bamb.,
Kt., Hai., Altd. 11, Gött.: statt doctorum: professorum - ') WUrzb., Pad., Rint.,
Altd. I, MUnst. I, Bamb., Kt., Ha!., Altd. 11, Gött.: cuiuslibet collegii fehlen.-
W) Rint., Altd. I, Münst. I, KI., Hai., Altd. 11, Gött.: Die Worte von quos bis astrin-
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gimus. - ') Statt in ea facultate: WUrzb.: in philosophia, liberalibus artibus et
quavis alia facultate eos, qui j Pad., Bamb.: in theologia, iure, philosophia, artibus
Iiberalibus et quavis alia facultate. Bamb.: hinter Iiberalibus Einschiebsel: et
quibuscunque scientiis. Rint., Altd. I, MUnst. I: in Iiberallbus artibus et philosophia
nee non in medicina et iurisprudentia. Bei K!., tla!., Altd. 11,Gött. fehlt diese Stelle.
- Y) Würzb., Pad., Rint., Altd. I, MUnst. I, Bamb., KI., tlal., Altd. 11, Gött.: quam
edidicerint fehlt. - Z) Duisb., Strb, I, WUrzb., Pad., Rlnt., Altd. I, MUnst. I, Bamb.,
KI., tla!., Altd. 11,GäU.: praefato fehlt - aB) Rint., Altd. I, MUnst. I, K!., Hal., Altd.lf,
Gött.: atque. - bb) Würzb., Pad., Rint., Altd. I, MUnst. I,. Bamb., KI., tlal., Altd. 11,
Gött.: statt et ordinationes : scholarchis. - oe) Duisb.: statt fiendas: faciendas. Die
Worte per praenominatum ••. fiendas fehlen bei Würzb., Pad., Rlnt., Altd. I, MUnst. I,
Bamb., K!., tlal., Altd. 11, Gött. - dd) Altd. I: graves. - eo) Rint., Altd. I, MUnst. I,
K!., Hal., Bamb., Gött.: de gremio ipsius collegii fehlt. - IT) Rost.: fecerunt. -
gg) Duisb., Strb. I, Würzb., Pad., Rint., Altd. I, MUnst. I, Bamb., KI., tla!., Bamb.,
Gött.: Die Worte ad id fehlen. - bh) Altd. 11: Die Worte von atque pro more bis
fuerint fehlen. - tlinter fuerint bei Rint., Altd. I, MUnst. I, K!., tlal., Altd. 11, Gätt.:
Zusatz: in supradictis facultatibus. - iI) WUrzb., Pad., Bamb.: aut. - kk) Altd. I:
hinter doctores: quin etiam poetae laureati: Zusatz. - 11) Altd. 11: hinter dignitatibus:
Zusatz: in qualibet facultate. - mm) Würzb., Pad., Rint., Altd. I, M6nst. I, Bamb.,
K!., tla!., Altd. 11, Gätt.: aurel fehlt.